

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
നാലാം സമ്മേളനം**

2017 ഫെബ്രുവരി 28, ഫോറ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

- 1. പ്രശ്നങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക വിസ്തീർണ്ണ കൊടുത്തിട്ടുള്ള പ്രശ്നങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന മന്ദിരി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
- 2. മുഖ്യക്ഷ്യാന്തരിക്കൽ :**
 - (1) സമകാര്യ സ്വാശ്രയ വിദ്യാഭ്യാസ മേഖലയിൽ നിവ നിർക്കുന്നതായി പറയുപ്പെട്ടു വിദ്യാർത്ഥി വിചുദ്ധ നടപടികൾ തന്റെ നിയമത്തിന് നടപടി സ്വീകരിക്കുന്നതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. സുരാഷ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) സംസ്ഥാനത്തെ ഒന്നാം കേരളഭർത്താ, കൂർജിക്കിടഞ്ഞൻ, തോട്ടം മേഖല എന്നിവ കമ്പനിക്കിന്റെ റിപ്പോർട്ടിന്റെ അടിസ്ഥാനങ്ങൾക്ക് പുറപ്പെട്ടവിക്കുന്ന പരിഗ്രാമി മുൻസിപ്പൽ പ്രാദേശികൾ സംബന്ധിച്ച അന്തിമ പിഞ്ചോപന്നത്തിൽ നിന്ന് ശ്രീമാന്മാര്യൻ കേരള സർക്കാർക്കിൽ സമർപ്പിച്ച ചെലവുകളുണ്ടെന്ന് ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.എം.എസ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണി ക്കുന്നതാണ്.
- 3. മേഖലാന്തരീക്ഷത്തിലെ കമ്മീറ്റീസ് :**

(പ്രത്യേക വിസ്തീർണ്ണ പ്രകാരം)
- 4. പട്ടം 300 അനുസാരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :**

സംബന്ധം അനിടുന്ന രുക്ഷമായ വകുപ്പുക്കു തുടർന്നുള്ള കൂടിവെള്ളു ക്ഷാമവും കൂടി നാശവും അനിടുന്നതിന് സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച് വരുന്ന നടപടികളും സംബന്ധിച്ച് റബ്ബോവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ.ആചാര്യരാജൻ പട്ടം 300 അനുസാരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.
- 5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

സഭാ നേതാവും കാര്യപാദ്ധനക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ.പി.ശ്രീനാഥി പ്രശ്നങ്ങൾ സമിതിയുടെ നാലാമൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 6. റിപ്പോർട്ട് പഠിണ്ണനം :**

കാര്യപാദ്ധനക സമിതിയുടെ നാലാമൻ റിപ്പോർട്ട് പഠിണ്ണനം.

**7. ഗവർണ്ണറുടെ (പ്രസംഗത്തിന് നൽകേംവെള്ളുത്തമുന്നുന്ന പ്രദേശത്തെ
കൈവരിച്ചുള്ള പരിപ്പ് :**

ശ്രീ. എ. പ്രഭീൻകുമാർ അവത്തലിസ്റ്റിച്ച് പ്രദേശം സംബന്ധിച്ച പരിപ്പ്
(പരിച്ച തൃടരുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സബകമ്മറ്റിയർ,
കിളുവാനാസ്വാം,
2017 ഫെബ്രുവരി 27.

വി.കെ.ബംബുപകാൾ,
സബക്കറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fourth Session

Tuesday, February 28, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. M.Swaraj to call the attention of the Minister for Education to the necessity to take steps to prevent the reported anti-student activities prevailing in the private self financing educational sector.
- (2) Shri. K.C.Joseph to call the attention of the Chief Minister to the necessity to exert pressure on the Central Government to exempt populated areas, agricultural land and plantation regions of the State from the final notification of the Ecologically Fragile Area, based on the Kasthurirangan Report.

III. Papers to be Laid:

(As per separate List)

IV. Statement under Rule 300:

Shri E. Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing to make a statement under Rule 300 regarding the steps being taken by the Government to face the scarcity of drinking water and crop destruction due to the severe drought in the State.

V. Presentation of Report :

Shri Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Fourth Report of the Committee.

VI. Consideration of Report :

Consideration of the Fourth Report of the Business Advisory Committee.

VII. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address:

Discussion on the Motion of Thanks moved by
Shri. A.Pradeepkumar

(Discussion to be continued)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 27, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.